Civico D1 Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Spedalizzazione

DETERMINA n./ /S.EF.

del) 10212025

OGGETTO:

n. 1944/25).

Liquidazione e pagamento della somma complessiva di € 1055,36 per quote con-
dominiali riguardanti I’immobile di Via Costantino Nigra 59 (Rif. richiesta prot.

U.0.C. Economico Finanziario

4l 29100 %25

Proposta n. 7

DNon comporta Spese ¢/0 Oneri a carico del

Bilancio.

Il Responsabile del procedimento

Collaboratore Amm.vo
Margherita Prato

b T

Il Dirigente della U.O.S. Patrimonio

Dott.ssa Maria Concetta Orlando

Il Direttore U.O.C. Economico Finanziario

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2025

N° Conto economico

N¢ Conto Patrimoniale
I orasente provvedimento

ncn determing oner a carico
BUdget assegnato am:,lquo‘z - IS. .{]‘(-‘_;53;5“ j;q cobianta

Stz

(euro) /

Si riscontra la corretta correlazioneAra gli ef-
fetti contabili conseguenti alla payte dispositiva

del presente atto e i valori ec?)omici e/o patri-

moniali registrati nell’ap;c:sz' 0 applicativo am-

ministrativo-contabile di ,gestione del Budget
Aziendale

STRUTTURA/GSEGNATARIA DI BUDGET
Py

Scheda BUDGET allegata

datata

1l Rcsp@ﬂu 1l

I
del proced ) .oy
proce It AEﬂas cw‘g G

Sattor '
2 un G

Fottore dell” U.O.C.
i Pristinae Benf;
inangiario € Pain_
Intabilita ostilRicavi

Ai sensi del D.RR. £/445/2000 e ss.mm.ii. nonché della L.R. 21.05.2019 n.7, 1l sottosgiifigeMerettore
attesta la regolaritd della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonchﬁ? Ijﬁﬁjﬁéﬂgﬁ&)f@@ia
documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. .

Il Direttore dell’U.O.C. Economico Finanziario Dott.ssa Rosaria Di Fresco

L’anno duemilaventicinque il giomo 24

del mese di FE®BgRALC |, nella sede della

U.0.C. Economico Finanziario dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo,
in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con Deliberazione del Direttore Generale n.
06 del 26/06/2024, assistito da Claudio Ferrara quale segretario verbalizzante adotta la seguente

determina.

telll
oniale



Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio
Sanitario Regionale”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 06 del 26/06/2024, esecutiva, con la quale
la D.ssa Rosaria Di Fresco in qualita di Direttore dell’U.O.C. proponente, ¢& stata delegata, ai sensi
di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente
provvedimento;

Considerato che questa ARNAS ¢ proprietaria della unita immobiliare sita in Palermo, Via
Costantino Nigra n. 59;

Preso atto che con email del 13/01/2025 (acquisita agli atti aziendali con prot. n. 1944 del
15/01/2025), il “Condominio Via Costantino Nigra n. 59 - 90100 PALERMO-Codice Fiscale
971467308217, in persona dell’ Amministratore pro-tempore ivi indicato, ha chiesto il pagamento,
a saldo di oneri per quote e spese condominiali anno 2024 per la complessiva somma di € 1.055,36
(millezerocinquantacinque/36), di cui € 467,97 a titolo di quote condominiali per i mesi Ottobre-
Novembre e Dicembre 2024 ed € 587,40 per lavori effettuati sull’edificio (banconata);

Appurato che, sulla scorta della documentazione acquisita ai fini della liquidazione e pagamento
delle necessarie risorse finanziarie, agli atti d’ufficio le quote condominiali afferenti all’immobile
in argomento risultano assolte fino al mese di Settembre 2024 (rif. Determina n. S/SEF del

02/10/2024);

Atteso che ¢ obbligo di questa Amministrazione, in qualita di Ente proprietario, provvedere al pa-
gamento delle spese sostenute ai sensi degli artt. 1123 del C.C. in favore del Condominio in og-

getto, evitando ogni aggravio di spesa;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere al pagamento delle necessarie somme atte a far fronte alle
spese in argomento, previste per legge, facendo gravare la somma complessiva di € 1.055,36
(millezerocinquantacinque/36) quale spesa in favore del “Condominio Via Costantino Nigra n.
59 - 90100 PALERMO-Codice Fiscale 971467308217, sul conto 5.09.03.02.9999 “Altri oneri
diversi di gestione del Bilancio 2024”;

Ritenuto, inoltre, di conferire immediata esecutivita al presente atto, per tutto quanto sopra
rappresentato e stante la necessita di adempiere alle spese di legge in argomento;

Dato atto che il Direttore dell’U.O.C. Economico Finanziario proponente attesta che, a seguito
dell’istruttoria effettuata, il presente provvedimento, nella forma e nella sostanza, ¢ totalmente
legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti'di quanto disposto dall’art. 3 del
D.L. 23 ottobre 1996, n.543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996, n. 639 e che lo stesso &
stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012, n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e
la repressione della corruzione e dell’illegalita nella P.A.), nonché nell’osservanza dei contenuti
del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti:

A. Liquidare e pagare in favore del Condominio Via Costantino Nigra n. 59 - 90100
PALERMO-Codice Fiscale 97146730821” la somma complessiva di di € 1.055,36



(millezerocinquantacinque/36), da corrispondere per I’assolvimento delle quote ed oneri
condominiali e, precisamente, per € 467,97 a titolo di quote condominiali per i mesi
Ottobre-Novembre e Dicembre 2024 e per € 587,40 per lavori effettuati sull’edificio
(banconata).

- Dare atto che D’onere derivante dal presente provvedimento grava sul conto
5.09.03.02.9999 “Altri oneri diversi di gestione” del bilancio del Bilancio 2024.

- Conferire immediata esecutivitd al presente provvedimento, stante la necessita di
adempiere a spese previste per legge.

I1 Direttore dell'U.O.C. Economicogfinanziario

D.ssa Rosaria Di Fres

I Segretario Verbalizzante
Clawdjo Ferrara

."-



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del
03/11/1993, in copia conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo

Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal giorn(ﬂ? "\W ?ﬂ?ﬁ‘al giorno

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2
del 26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione

Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni




